
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

12

DESPACHO N° DP 00005/2019
Itapororoca - PB, 04 de Março de 2019.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Contratação de
serviços, destinados ao transporte escolar da rede municipal de ensino de
base nos elementos constantes da Exposição de Motivos n" DP00005/2019,
contratação de:

- GABRIEL LUIZ DOS SANTOS 02944164716.
19.567.110/0001-68
Valor: R$ 7.000,00
- LUIZ LOPES DA PAZ 07384370426.
19.539.047/0001-56
Valor: R$ 11.480,00
- MARCELO JOSE DA SILVA 05929748470.
27.250.163/0001-89
Valor: R$ 9.000,00
- MARCIO DIAS DOS SANTOS 06212749418.
19.825.725/0001-47
Valor: R$ 11.520,00
- MARCOS AURELIO FELIX DOS SANTOS 01975222466.
19.553.457/0001-51
Valor: R$ 11.520,00
- MAURICIO NASCIMENTO DOS SANTOS 03919152409.
29.399.820/0001-80
Valor: R$ 10.900,00
- ODAIR DUARTE DA SILVA 05742409427.
21.726.228/0001-33
Valor: R$ 6.600,00
- SEBASTIAO DOMINGOS DA COSTA 63949113487.
19.575.094/0001-55
Valor: R$ 11.710,00

Total: R$ 79.730,00
Publique-se e cumpra-se.

prestadores de
Itapororoca; com
a qual sugere a



~ I:;3 '
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 04 de Março de 2019.
DESPACHO N° DP 00005/2019-01

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa n? DP00005/2019: Contratação de
prestadores de serviços, destinados ao transporte escolar da rede municipal de ensino de
Itapororoca; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- GABRIEL LUIZ DOS SANTOS 02944164716.
19.567.110/0001-68
Valor: R$ 7.000,00
- LUIZ LOPES DA PAZ 07384370426.
19.539.047/0001-56
Valor: R$ 11.480,00
- MARCELO JOSE DA SILVA 05929748470.
27.250.163/0001-89
Valor: R$ 9.000,00
- MARCIO DIAS DOS SANTOS 06212749418.
19.825.725/0001-47
Valor: R$ 11.520,00
- MARCOS AURELIO FELIX DOS SANTOS 01975222466.
19.553.457/0001-51
Valor: R$ 11.520,00
- MAURICIO NASCIMENTO DOS SANTOS 03919152409.
29.399.820/0001-80
Valor: R$ 10.900,00
- ODAIR DUARTE DA SILVA 05742409427.
21.726.228/0001-33
Valor: R$ 6.600,00
- SEBASTIAO DOMINGOS DA COSTA 63949113487.
19.575.094/0001-55
Valor: R$ 11.710,00

Publique-se e cumpra-se.

O DE BRITO

Total: R$ 79.730,00



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° DPOOOO5l2019
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nO DP00005/2019, que objetiva: Contratação de prestadores de serviços,
destinados ao transporte escolar da rede municipal de ensino de Itapororoca; RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: GABRIEL LUIZ DOS
SANTOS 02944164716 - R$ 7.000,00; LUIZ LOPES DA PAZ 07384370426 - R$
11.480,00;MARCELO JOSE DA SILVA 05929748470 - R$ 9.000,00;MARCIO DIAS DOS
SANTOS 06212749418 - R$ 11.520,00; MARCOS AURELIO FELlX DOS SANTOS
01975222466 - R$ 11.520,00;MAURICIO NASCIMENTO DOS SANTOS 03919152409 -
R$ 10.900,00; ODAIR DUARTE DA SILVA 05742409427 - R$ 6.600,00; SEBASTIAO
DOMINGOS DA COSTA 63949113487 - R$ 11.710,00.

Itapororoca - PB, 04 de Março de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 05.03.19



55

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO DP00005/2019. OBJETO: Contratação de
prestadores de serviços, destinados ao transporte escolar da rede municipal de ensino
de Itapororoca. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nO8.666/93 e
suas alterações. AUTORIZAÇAO: Secretaria de Educação. RATIFICAÇAo: Prefeita, em
04/03/2019.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Quadro de Divulgaçao do Órgão Realizador do Certame - 05.03.19



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: MARÇO I NÚMERO: 1154

ltapororoca - Quarta - feira 06 de Março de 2019

ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃOEADJUDICAÇÃO. DISPENSAN° DPOOOO5l2019
Nos tennos dos elementos constantesda respectiva Exposiçãode Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de
Licitação nO DP00005/2019, que objetiva: Contratação de prestadores de serviços,
destinados ao transporte escolar da rede municipal de ensino de Itapororoca;RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: GABRIEL LUIZ DOS
SANTOS 02944164716 - R$ 7.000,00; LUIZ LOPES DA PAZ 07384370426 - R$
11.480,00;MARCELOJOSE DASILVA 05929748470- R$ 9.000,00;MARCIODIASDOS
SANTOS 06212749418 - R$ 11.520,00; MARCOS AURELIO FELlX DOS SANTOS
01975222466 - R$ 11.520,00;MAURICIO NASCIMENTODOSSANTOS 03919152409-
R$ 10.900,00; ODAIR DUARTE DA SILVA 05742409427 - R$ 6.600,00; SEBASTIAO
DOMINGOSDACOSTA63949113487- R$ 11.710,00.

Itapororoca- PB, 04 de Março de 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 06.03.19



.,
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2019 I MÊS: MARÇO I NÚMERO: 1154
ltapororoca - Quarta - feira 06 de Março de 2019

ESTADODA PARAiBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO DP00005/2019. OBJETO: Contratação de
prestadores de serviços, destinados ao transporte escolar da rede municipal de ensino
de Itapororoca. FUNDAMENTOLEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nO8.666/93 e
suas alterações.AUTORIZAÇÃO:Secretaria de Educação.RATIFICAÇÃO:Prefeita, em
04/03/2019.
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 06.03.19


